cexityo de estudos brasileiros

Maputo, 30 de Agosto de 1990
Ofício GD/226/90

Senhor Diretor :

Ficaríamos imensamente grato se pudéssemos, com o patrocínio
do SESC, realizar uma exposição de gravuristas pertencentes a esta Escola de
Artes Visuais, bem como oferecer curso, a ser ministrado por algum de seus
professores, no sentido de ver o Brasil representado por uma de suas mais dig
nas instituições - o SESC.

Com esperança, aguardamos um posicionamento de V.Sa., no senti
do de viabilizar projeto internacional que se inicie na Galeria deste Centro
de Estudos Brasileiros e num país de língua oficial portuguesa e por razoes
múltiplas tao próximo do nosso.

Atenciosamente,

CatâtU— -
Prof. Dr.^J0Sg ANtfONIO CARLOS DAVIj/CHAGAS

X
Diretor/Adido Cultural

Ilustríssimo Senhor Diretor
GABINETE DE GRAVURA
Escola de Artes Visuais
Rua Jardim Botânico, 414
Parque Lage
RIO DE JANEIRO - RJ
BRASIL

JACDC/sbd

jv .'5 de setco ibn ; 1728 —caixa posial 1167 —telefones: 42.0899 ou 12.0900 — m a p u to — m oçam bique